PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM RETIRO

ESTADO DE SANTA CATARINA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Bom Retiro - SC

REQUERIMENTO N° 045/25

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem, por meio
do presente, REQUERER, ouvido o Digníssimo Plenário, que seja oficiado ao Poder
Executivo Municipal solicitando as seguintes informações:

1. Número de servidores do Executivo Municipal (efetivos, temporários e
comissionados), desde o ano de 2010 até a presente data, discriminado ano a ano, com
detalhamento por secretaria.

2. Arrecadação total do Município, desde o ano de 2010 até a presente data,
discriminada ano a ano.

3. Despesas totais do Município, desde o ano de 2010 até a presente data,
discriminadas ano a ano.

4. Distribuição do orçamento municipal para todas as secretarias, em valores
(R$) e percentuais, desde o ano de 2010 até a presente data, discriminada ano a ano.

5. Despesas totais de cada secretaria do Município, desde o ano de 2010 até a
presente data, discriminadas ano a ano.

NESTES TERMOS,
PEDE DEFERIMENTO.

Sala das Sessões, em 15 de setembro de 2025.

ELINS
Vereador

donizétL aNísi

APROVADO